
 
Nový kombinovaný kotel na dřevo a pelety  
FRÖLING SP DUAL compact 

Firma Fröling přichází s novinkou, která navazuje na oblíbený kombinovaný kotel SP DUAL. 

Nový kotel SP DUAL compact je variantou pro kombinované vytápění o menších 

rozměrech. 

 

 

 

Dva perfektně zkombinované systémy 

Kotel na kusové dřevo a pelety SP DUAL compact ve 

výkonové řadě 15kW a 20kW kombinuje dva osvědčené 

systémy ve dvou oddělených spalovacích komorách. 

Dokáže spalovat jak kusové dřevo, tak pelety. Vysoký 

stupeň účinnosti, komfort, nízké emise a náklady jsou 

znakem kotle SP DUAL compact. 

Zapalování kusového dřeva se provádí zcela automaticky. 

Po vyhoření kusového dřeva následuje automatické 

topení peletami.  

 

Modulární řešení 

Chcete-li v současné době spalovat pouze kusové dřevo, nabízí Vám Fröling řešení pro budoucnost. 

Při pořízení kotle S1 Turbo F s přípravou lze kdykoliv později doplnit peletovou jednotku. 

Přednosti kotle SP DUAL compact 

- Emisní třída 5 

- Požadavky splňující Ekodesign 

- Kotlová regulace s ekvitermní regulací, možnosti napojení na internet (Froling-connect), řízení 

topných okruhů, akumulačních nádrží, ohřevu TV, solárních systému 

- Odtahový ventilátor, lambda-sonda pro řízení spalovacího procesu (primární a sekundární přívod 

vzduchu) 

- Plnící prostor kotle S1 Turbo F pro 56 cm dlouhá polena, pohodlné přikládání, dlouhá doba 

hoření, dlouhé intervaly přikládání 

- Plně automatický peletový hořák s posuvným roštem k odstraňování popele 

- Zabezpečení proti zpětnému prohoření dvojitou propustí 

- Nasávání kouře při otevření dvířek zabraňuje proudění nežádoucího kouře do místnosti 

- WOS technika – čištění výměníku pomocí páky (virbulátory) 

 

 

 

Celkové rozměry nového kotle SP DUAL compact o výkonu 

15kW nebo 20kW jsou (šířka) 1100mm, (hloubka) 1080mm, 

(výška) 1335mm. Průměr odkouření je 130mm. 

 

 



 


